


ORDRE DU JOUR

Mot de bienvenue
Ouverture de 'assemblée
Adoption de Uordre du jour

Proposition pour Uexemption de la lecture du proces-verbal de
’assemblée générale annuelle du 8 septembre 2024

Mot du président et le rapport des activités

Présentation de Pierre Picotte sur la qualité de 'eau du lac



ORDRE DU JOUR (SUITE)

Présentation et adoption des états financiers 2024

7.1 - Proposition pour renonciation a la nomination d’un
verificateur externe

7.2. - Présentation des états financiers

Election aux postes d’administrateurs
8.1 - Election du président d’élection et d’un scrutateur
8.2 - Election des postes d’administrateurs

Présentation de Guy Duval sur Uitinérance a Nominingue
Période de questions, commentaires et suggestions

Cloture de 'assemblée



RAPPORT DES ACTIVITES

* Dossiers importants de ’année:

* Merisiers

- MAE

* Qualité de l’eau

* Recrutement

* Caférencontre

* Envoi postal

* Porte a porte: campagne de recrutement
« 5a7etconcert

* Journée de 'environnement



RAPPORT DES ACTIVITES

Presentation EEE

~oire ADN septembre

Plan de gestion de risques

Reunion des Associations de lac

Webinaire mars 2025 sur ’eau potable

Colloque RAPPEL

Forum échanges des Associations de lac du Québec
CLAIM minier

Dossiers prioritaires pour ’année a venir

Station de lavage et bouées — Rapport de Bertrand St-Jean



Etat des PRODUITS
résultats
janvier a
décembre 2024

Cartes bathymeétriques

TOTAL DES PRODUITS




CHARGES

Etat des
résultats
janvier a
décembre 2024

Analyses d'eau
Entretien des bouées

Site Web

Immatriculation

Frais de caisse et frais Paypal
Poste et imprimerie

Congres et réunions
Promotion-Commandites
Cartes - Information - Education
50¢€ anniversaire

Divers

TOTAL DES CHARGES

1 836
1580
504

131
896

547
150
75

5720 $

765
3670
455
365
19
118

949

305

266

69109%



Etat des
résultats

janvier a
décembre 2024

Charges

Excédent des produits par
rapport aux charges

Solde des fonds au début de
l'exercice

Solde des fonds a la fin de
’exercice




BILAN 2024 $

ACTIF ACOURT TERME

Fonds régulier

Bilan au 31

décembre Eeaie
Frais payés d'avance 544
2023 3000 8910
Fonds spécial
2000 12500
I
s
PASSIF A COURT TERME
Cotisations percues
d'avance
SOLDE DES FONDS 21410
I s



Statistiques
des
cotisations

2024 et
2025

Nombre d'adresses municipales autour du lac

Nombre d’adresses de courriel recevant nos
envois

Cotisations 2024

Cotisation 2024 $ - Régulieres

Moyen par cotisation matricule unique
Cotisation 2024 $ - Fond spécial

Nombre de cotisations payées
Pourcentage total d'adresses municipales

Cotisations 2025 au 13 septembre 2025
Cotisation 2025 $ - Régulieres

Moyen par cotisation matricule unique
Cotisation 2024 $ - Fond spécial

Nombre de cotisations payées
Pourcentage total d'adresses munipales

Nombre de nouveaux membres en 2025

727
383

2960 $
24,46 $
910 $
121
16,65%

4 830%
36,87 $
780 $
131
18%

22



MERC/ POUR VOTRE
ATTENTION

QUESTIONS OU
COMMENTAIRES ?
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